



Proposta de Preços Ratificadora (Adequação)
Pregão Eletrônico nº 017/2024/PE-SRP
Processo Administrativo nº 00017.20240226/0001-00



Fortaleza/CE, 11 de julho de 2024.

Ào Pregoeiro(a) da Comissão de Contratação da
Prefeitura Municipal de Tamboril/CE
Pregão Eletrônico nº 017/2024/PE-SRP
Processo Administrativo nº 00017.20240226/0001-00
Data e Hora de Abertura: Dia 05 de julho de 2024, às 9:00 horas.

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DESTINADO ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

DADOS DA EMPRESA LICITANTE

Razão Social: **AJSN Serviços Integrados LTDA**

CNPJ nº: 11.415.493/0001-47

CGF nº: 06.389.399-1

Endereço: Av. Manoel Mavignier, nº 3345-Loja 02, Cep nº 60.835-025, Bairro Sabiaguaba, Fortaleza/CE.

Fone/Fax: (85) 2139-9901 Whats: (85) 99416-7059

Email: ajsn_anjosone@outlook.com

Dados bancários: Agência: 0001, Conta Corrente nº 2322385-4, Instituição: 403 - Cora SCD, Favorecido: AJSN Serviços em Teletendimento EIRELI, CNPJ nº 11.415.493/0001-47.

Representante Legal: Sr. ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA NETO, brasileiro, natural de Nova Russas/CE, divorciado, nascido a 17/04/1948, empresário, portador do CPF/MF nº 015.704.393-20 e Cédula de Identidade nº 99002082860 SSPDS/CE, residente e domiciliado na Fazenda Sossego II, Rodovia CE 265 KM 355, Bairro Sossego, Cep nº 62.200-000, Nova Russas/CE.

Representante Legal Procurador: Sr. FRANCISCO JOSÉ CAMELO NASCIMENTO, brasileiro, solteiro, analista de licitação, maior, portador da Cédula de Identidade nº 2019200114-5 SSP/CE, inscrito no CPF/MF nº 921.008.133-15, residente na Rua José Bezerra Sobrinho, nº 441, casa 02, Cep nº 60.832-414, Bairro Lagoa Redonda, Fortaleza/CE.

LOTE 06 - MATERIAL FERRAGENS

Item/Sequencial	Descrição	Und	Marca	Qtde	Vr. Unit(r\$)	Vr. Total(r\$)
253	ABRAÇADEIRA TIPO "D" 1" ACABAMENTO GALVANIZADO	Unidade	Inca	25	3,78	94,50
Especificação:	ABRAÇADEIRA TIPO "D" 1" ACABAMENTO GALVANIZADO					
254	ABRAÇADEIRA TIPO "D" 1/2 ACABAMENTO GALVANIZADO	Unidade	Inca	25	2,28	57,00
Especificação:	ABRAÇADEIRA TIPO "D" 1/2 ACABAMENTO GALVANIZADO					
255	ARAME RECOZIDO 18	Quilograma	M Maia	15	23,39	350,85
Especificação:	ARAME RECOZIDO 18					
256	CADEADO E- 20	Unidade	Land	25	14,98	374,50
Especificação:	CADEADO E- 20					
257	CADEADO E- 40	Unidade	Land	25	28,68	717,00
Especificação:	CADEADO E- 40					
258	CADEADO E- 50	Unidade	Land	25	47,22	1.180,50
Especificação:	CADEADO E- 50					

Endereço: Av Manoel Mavignier, nº 3345 Lj 02 - Cep nº 60.835-025, Bairro Sabiaguaba,
Fortaleza/CE. CNPJ: 11.415.493/0001-47 CGF: 06.389.399-1
ajs_n_anjosone@outlook.com
Fone: (85)2139-9901



259	DOBRADIÇA DE CANTO ZINCADA 2.1/2	Unidade	Metalvi	70	4,80	336,00
Especificação:	DOBRADIÇA DE CANTO ZINCADA 2.1/2					
260	DOBRADIÇA ZINCADA 3 X 2.1/2	Unidade	Metalvi	70	7,26	508,20
Especificação:	DOBRADIÇA ZINCADA 3 X 2.1/2					
261	FECHADURA EXTERNA COM ESPELHO CROMADO	Unidade	Soprano	100	53,92	5.392,00
Especificação:	FECHADURA EXTERNA COM ESPELHO CROMADO					
262	VERGALHÃO CA-50 10MM (3/8")	Vara	Aço Cearence	10	68,40	684,00
Especificação:	VERGALHÃO CA-50 10MM (3/8")					
263	VERGALHÃO CA-50 16MM (5/8")	Vara	Aço Cearence	10	165,35	1.653,50
Especificação:	VERGALHÃO CA-50 16MM (5/8")					
264	VERGALHÃO CA-50 8MM (5/16")	Vara	Aço Cearence	10	123,78	1.237,80
Especificação:	VERGALHÃO CA-50 8MM (5/16")					
265	PARAFUSO 4,8 X 65	Unidade	NewFix	500	0,64	320,00
Especificação:	PARAFUSO 4,8 X 65					
266	PARAFUSO 5,5 X 75	Unidade	NewFix	500	0,44	220,00
Especificação:	PARAFUSO 5,5 X 75					
267	PARAFUSO P/ BUCHA Nº 10 (55 X 65) COM BUCHA	Unidade	NewFix	500	0,80	400,00
Especificação:	PARAFUSO P/ BUCHA Nº 10 (55 X 65) COM BUCHA					
268	PARAFUSO P/ BUCHA Nº 12 (61 X 75) COM BUCHA	Unidade	NewFix	500	1,17	585,00
Especificação:	PARAFUSO P/ BUCHA Nº 12 (61 X 75) COM BUCHA					
269	PARAFUSO P/ BUCHA Nº 6 (32 X 30) COM BUCHA	Unidade	NewFix	500	0,22	110,00
Especificação:	PARAFUSO P/ BUCHA Nº 6 (32 X 30) COM BUCHA					
270	PARAFUSO P/ BUCHA Nº 8 (45 X 50) COM BUCHA	Unidade	NewFix	500	0,25	125,00
Especificação:	PARAFUSO P/ BUCHA Nº 8 (45 X 50) COM BUCHA					
271	PARAFUSOS 3,8 X 40	Unidade	NewFix	200	1,62	324,00
Especificação:	PARAFUSOS 3,8 X 40					
272	PORCA ZINCADA 1/4	Unidade	Jomarca	107	0,18	19,26
Especificação:	PORCA ZINCADA 1/4					
273	PORCA ZINCADA 3/8	Unidade	Jomarca	107	0,42	44,94
Especificação:	PORCA ZINCADA 3/8					
274	PORCA ZINCADA 5/16	Unidade	Jomarca	107	0,35	37,45
Especificação:	PORCA ZINCADA 5/16					
275	PORTA CADEADO 2.1/2	Unidade	Metalvi	20	4,02	80,40
Especificação:	PORTA CADEADO 2.1/2					
276	PREGO 1.1/2 X13 C/ CABEÇA	Quilograma	Gerdau	20	24,68	493,60
Especificação:	PREGO 1.1/2 X13 C/ CABEÇA					
277	PREGO 1.1/4 X 14 C/ CABEÇA	Quilograma	Gerdau	20	14,60	292,00
Especificação:	PREGO 1.1/4 X 14 C/ CABEÇA					
278	PREGO 3 X 8 C/ CABEÇA	Quilograma	Gerdau	20	23,18	463,60
Especificação:	PREGO 3 X 8 C/ CABEÇA					
279	PREGO 8 X 8 C/ CABEÇA	Quilograma	Gerdau	20	26,47	529,40
Especificação:	PREGO 8 X 8 C/ CABEÇA					
280	PREGO SEM CABEÇA 12 X 12MM	Quilograma	Gerdau	10	26,95	269,50
Especificação:	PREGO SEM CABEÇA 12 X 12MM					
Valor Total do Lote 06(r\$): 16.900,00 (Dezesseis mil e novecentos reais)						16.900,00

Valor Total da Proposta de Preços(r\$): 16.900,00 (Dezesseis mil e novecentos reais)

Endereço: Av Manoel Mavignier, nº 3345 LJ 02 - Cep nº 60.835-025, Bairro Sabiaguaba

Fortaleza/CE. CNPJ: 11.415.493/0001-47 CGF: 06.389.399-1

ajsn_anjosone@outlook.com

Fone: (85)2139-9901

Handwritten signature and initials.



Prazo de Entrega: O prazo de entrega do(s) item(ns) é de 05 (cinco) dias, contado da emissão de Requisição formalizada pela Contratante, em quantitativo especificado pelo Contratante.

Prazo de validade da Proposta de Preços: 90 (noventa) dias.

A Licitante **DECLARA** Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

A Licitante **DECLARA**, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

A Licitante **DECLARA** ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

A Licitante **DECLARA**, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

A Licitante **DECLARA** que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços deste Proposta.

Observações:

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Dados da pessoa indicada para assinatura do Contrato

Representante legal, o Sr. Antonio Joaquim de Sousa Neto, brasileiro, natural de Nova Russas/CE, divorciado, nascido a 17/04/1948, empresário, portador do CPF/MF nº 015.704.393-20 e Cédula de Identidade nº 99002082860 SSPDS/CE, residente e domiciliado na Fazenda Sossego II, Rodovia CE 265 KM 355, Bairro Sossego, Cep nº 62.200-000, Nova Russas/CE.

Fortaleza/CE, 11 de julho de 2024.

**AJSN SERVICOS
INTEGRADOS**

LTDA:11415493000147

Assinado de forma digital por AJSN
SERVICOS INTEGRADOS
LTDA:11415493000147

Dados: 2024.07.11 17:12:03 -03'00'

AJSN SERVIÇOS INTEGRADOS LTDA

Antonio Joaquim de Sousa Neto

CPF nº 015.704.393-20

RG nº 99002082860 SSPDS/CE

Sócio Administrador

11.415.453/0001-47

AJSN SERVICOS INTEGRADOS LTDA

AV. MANOEL MAVIGNIER, 3345 LJ 02

SABIAGUABA, CEP: 60.835-025

Endereço: Av Manoel Mavignier, nº 3345 LJ 02 -Cep nº 60.835-025, Bairro Sabiaguaba,
Fortaleza/CE. CNPJ: 11.415.493/0001-47 CGF: 06.389.399-1

ajs_njosone@outlook.com

Fone: (85)2139-9901

Handwritten signature

Handwritten mark

Handwritten mark



AJSN SERVICOS INTEGRADOS LTDA
11.415.493/0001-47

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Tamboril / CE
Unidade gestora: Secretaria de Infra Estrutura e Serviços Públicos
Número do processo: 00017.20240226/0001-00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Número do certame: 017/2024/PE-SRP
Data da abertura: 05/07/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: AJSN SERVICOS INTEGRADOS LTDA
Telefone: (85) 2139-9901 / (85) 9416-7059
CNPJ/MF: 11.415.493/0001-47
E-mail: ajsn_anjosone@outlook.com
Endereço: AV MANOEL MAVIGNIER, 3345, Loja 02, SABIAGUABA, Fortaleza / CE - CEP: 60.835-025

Dados da Proposta de Preços:

LOTE 06 - MATERIAL FERRAGENS

253 - ABRAÇADEIRA TIPO "D" 1" ACABAMENTO GALVANIZADO

Especificação: ABRAÇADEIRA TIPO "D" 1" ACABAMENTO GALVANIZADO
Quantidade: 25,0
Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 3,78
Valor total: R\$ 94,50
Fabricante/Marca: Inca
Modelo: Inca
Valor de referência: R\$ 4,03

254 - ABRAÇADEIRA TIPO "D" 1/2 ACABAMENTO GALVANIZADO

Especificação: ABRAÇADEIRA TIPO "D" 1/2 ACABAMENTO GALVANIZADO
Quantidade: 25,0
Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 2,28
Valor total: R\$ 57,00
Fabricante/Marca: Inca
Modelo: Inca
Valor de referência: R\$ 2,43

255 - ARAME RECOZIDO 18

Especificação: ARAME RECOZIDO 18
Quantidade: 15,0
Unidade: Quilograma

AV MANOEL MAVIGNIER, 3345, Loja 02, SABIAGUABA, Fortaleza / CE - CEP: 60.835-025.

amb
8



AJSN SERVICOS INTEGRADOS LTDA
11.415.493/0001-47

Valor unitário: R\$ 23,39
Fabricante/Marca: M Maia
Valor de referência: R\$ 24,93

Valor total: R\$ 350,85
Modelo: M Maia

256 - CADEADO E- 20
Especificação: CADEADO E- 20
Quantidade: 25,0
Valor unitário: R\$ 14,98
Fabricante/Marca: Land
Valor de referência: R\$ 15,97

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 374,50
Modelo: Land

257 - CADEADO E- 40
Especificação: CADEADO E- 40
Quantidade: 25,0
Valor unitário: R\$ 28,68
Fabricante/Marca: Land
Valor de referência: R\$ 30,57

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 717,00
Modelo: Land

258 - CADEADO E- 50
Especificação: CADEADO E- 50
Quantidade: 25,0
Valor unitário: R\$ 47,22
Fabricante/Marca: Land
Valor de referência: R\$ 50,33

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 1.180,50
Modelo: Land

259 - DOBRADIÇA DE CANTO ZINCADA 2.1/2
Especificação: DOBRADIÇA DE CANTO ZINCADA 2.1/2
Quantidade: 70,0
Valor unitário: R\$ 4,80
Fabricante/Marca: Metalvi
Valor de referência: R\$ 5,12

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 336,00
Modelo: Metalvi

260 - DOBRADIÇA ZINCADA 3 X 2.1/2
Especificação: DOBRADIÇA ZINCADA 3 X 2.1/2
Quantidade: 70,0
Valor unitário: R\$ 7,26

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 508,20

Amiba

8



AJSN SERVICOS INTEGRADOS LTDA
11.415.493/0001-47

Fabricante/Marca: Metalvi
Valor de referência: R\$ 7,74

Modelo: Metalvi

261 - FECHADURA EXTERNA COM ESPELHO CROMADO

Especificação: FECHADURA EXTERNA COM ESPELHO CROMADO

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 53,92

Valor total: R\$ 5.392,00

Fabricante/Marca: Soprano

Modelo: Soprano

Valor de referência: R\$ 57,47

262 - VERGALHÃO CA-50 10MM (3/8")

Especificação: VERGALHÃO CA-50 10MM (3/8")

Quantidade: 10,0

Unidade: Vara

Valor unitário: R\$ 68,40

Valor total: R\$ 684,00

Fabricante/Marca: Aço Cearence

Modelo: Aço Cearence

Valor de referência: R\$ 72,90

263 - VERGALHÃO CA-50 16MM (5/8")

Especificação: VERGALHÃO CA-50 16MM (5/8")

Quantidade: 10,0

Unidade: Vara

Valor unitário: R\$ 165,35

Valor total: R\$ 1.653,50

Fabricante/Marca: Aço Cearence

Modelo: Aço Cearence

Valor de referência: R\$ 176,26

264 - VERGALHÃO CA-50 8MM (5/16")

Especificação: VERGALHÃO CA-50 8MM (5/16")

Quantidade: 10,0

Unidade: Vara

Valor unitário: R\$ 123,78

Valor total: R\$ 1.237,80

Fabricante/Marca: Aço Cearence

Modelo: Aço Cearence

Valor de referência: R\$ 131,92

265 - PARAFUSO 4,8 X 65

Especificação: PARAFUSO 4,8 X 65

Quantidade: 500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,64

Valor total: R\$ 320,00

Fabricante/Marca: NewFix

Modelo: NewFix

Handwritten signatures and initials.



AJSN SERVICOS INTEGRADOS LTDA
11.415.493/0001-47

Valor de referência: R\$ 0,68

266 - PARAFUSO 5,5 X 75

Especificação: PARAFUSO 5,5 X 75

Quantidade: 500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,44

Valor total: R\$ 220,00

Fabricante/Marca: NewFix

Modelo: NewFix

Valor de referência: R\$ 0,47

267 - PARAFUSO P/ BUCHA Nº 10 (55 X 65) COM BUCHA

Especificação: PARAFUSO P/ BUCHA Nº 10 (55 X 65) COM BUCHA

Quantidade: 500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,80

Valor total: R\$ 400,00

Fabricante/Marca: NewFix

Modelo: NewFix

Valor de referência: R\$ 0,85

268 - PARAFUSO P/ BUCHA Nº 12 (61 X 75) COM BUCHA

Especificação: PARAFUSO P/ BUCHA Nº 12 (61 X 75) COM BUCHA

Quantidade: 500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,17

Valor total: R\$ 585,00

Fabricante/Marca: NewFix

Modelo: NewFix

Valor de referência: R\$ 1,28

269 - PARAFUSO P/ BUCHA Nº 6 (32 X 30) COM BUCHA

Especificação: PARAFUSO P/ BUCHA Nº 6 (32 X 30) COM BUCHA

Quantidade: 500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,22

Valor total: R\$ 110,00

Fabricante/Marca: NewFix

Modelo: NewFix

Valor de referência: R\$ 0,23

270 - PARAFUSO P/ BUCHA Nº 8 (45 X 50) COM BUCHA

Especificação: PARAFUSO P/ BUCHA Nº 8 (45 X 50) COM BUCHA

Quantidade: 500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,25

Valor total: R\$ 125,00

Fabricante/Marca: NewFix

Modelo: NewFix

Valor de referência: R\$ 0,27



AJSN SERVICOS INTEGRADOS LTDA
11.415.493/0001-47

271 - PARAFUSOS 3,8 X 40

Especificação: PARAFUSOS 3,8 X 40

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,62

Valor total: R\$ 324,00

Fabricante/Marca: NewFix

Modelo: NewFix

Valor de referência: R\$ 1,73

272 - PORCA ZINCADA 1/4

Especificação: PORCA ZINCADA 1/4

Quantidade: 107,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,18

Valor total: R\$ 19,26

Fabricante/Marca: Jomarca

Modelo: Jomarca

Valor de referência: R\$ 0,19

273 - PORCA ZINCADA 3/8

Especificação: PORCA ZINCADA 3/8

Quantidade: 107,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,42

Valor total: R\$ 44,94

Fabricante/Marca: Jomarca

Modelo: Jomarca

Valor de referência: R\$ 0,46

274 - PORCA ZINCADA 5/16

Especificação: PORCA ZINCADA 5/16

Quantidade: 107,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,35

Valor total: R\$ 37,45

Fabricante/Marca: Jomarca

Modelo: Jomarca

Valor de referência: R\$ 0,36

275 - PORTA CADEADO 2.1/2

Especificação: PORTA CADEADO 2.1/2

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,02

Valor total: R\$ 80,40

Fabricante/Marca: Metalvi

Modelo: Metalvi

Valor de referência: R\$ 4,31

Amelo

(B)

8



AJSN SERVICOS INTEGRADOS LTDA
11.415.493/0001-47

276 - PREGO 1.1/2 X13 C/ CABEÇA

Especificação: PREGO 1.1/2 X13 C/ CABEÇA

Quantidade: 20,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 24,68

Valor total: R\$ 493,60

Fabricante/Marca: Gerdau

Modelo: Gerdau

Valor de referência: R\$ 26,30

277 - PREGO 1.1/4 X 14 C/ CABEÇA

Especificação: PREGO 1.1/4 X 14 C/ CABEÇA

Quantidade: 20,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 14,60

Valor total: R\$ 292,00

Fabricante/Marca: Gerdau

Modelo: Gerdau

Valor de referência: R\$ 15,61

278 - PREGO 3 X 8 C/ CABEÇA

Especificação: PREGO 3 X 8 C/ CABEÇA

Quantidade: 20,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 23,18

Valor total: R\$ 463,60

Fabricante/Marca: Gerdau

Modelo: Gerdau

Valor de referência: R\$ 24,70

279 - PREGO 8 X 8 C/ CABEÇA

Especificação: PREGO 8 X 8 C/ CABEÇA

Quantidade: 20,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 26,47

Valor total: R\$ 529,40

Fabricante/Marca: Gerdau

Modelo: Gerdau

Valor de referência: R\$ 28,21

280 - PREGO SEM CABEÇA 12 X 12MM

Especificação: PREGO SEM CABEÇA 12 X 12MM

Quantidade: 10,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 26,95

Valor total: R\$ 269,50

Fabricante/Marca: Gerdau

Modelo: Gerdau

Valor de referência: R\$ 26,97

Valor total - LOTE 06 - MATERIAL FERRAGENS: R\$ 16.900,00 - (dezesseis mil, novecentos reais)

AV MANOEL MAVIGNIER, 3345, Loja 02, SABIAGUABA, Fortaleza / CE - CEP: 60.835-025.

Amulo

P



AJSN SERVICOS INTEGRADOS LTDA
11.415.493/0001-47

Valor geral da proposta: R\$ 16.900,00 (dezesesseis mil, novecentos reais)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 11 de Julho de 2024 às 16:43

Dados do Usuário:

Usuário logado como: AJSN

E-mail: ajsn_anjosone@outlook.com

CPF/MF: 11.415.493/0001-47

AJSN SERVICOS
INTEGRADOS

Assinado de forma digital por
AJSN SERVICOS INTEGRADOS

LTDA:11415493000147

LTDA:11415493000147 Dados: 2024.07.11 16:44:45 -03'00'

AJSN SERVICOS INTEGRADOS LTDA

CNPJ/MF: 11.415.493/0001-47

Domício